

极米科技股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以极米科技股份有限公司（以下简称“公司”或“极米科技”）2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	355,783.03	422,234.13	-15.74
营业利润	3,481.39	50,928.61	-93.16
利润总额	3,274.62	50,838.79	-93.56
归属于母公司所有者的净利润	12,407.19	50,146.80	-75.26
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	7,160.77	44,214.61	-83.80
基本每股收益（元）	1.77	7.16	-75.28
加权平均净资产收益率	3.98%	17.15%	下降 13.17 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅

			度 (%)
总资产	557,919.77	528,606.19	5.55
归属于母公司的所有者权益	311,779.96	313,472.80	-0.54
股本	7,000.00	7,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	44.54	44.78	-0.54

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 本报告期（末）财务数据及指标均为未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

本报告期，公司实现营业收入 355,783.03 万元，同比下降 15.74%；归属于母公司所有者的净利润 12,407.19 万元，同比下降 75.26%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 7,160.77 万元，同比下滑 83.80%。

报告期末，公司总资产 557,919.77 万元，较报告期初增长 5.55%；归属于母公司的所有者权益 311,779.96 万元，较报告期初下滑 0.54%，归属于母公司所有者的每股净资产 44.54 元，较报告期初下降 0.54%。

报告期内，公司坚持底层技术创新与产品创新双轮驱动，推出了多项创新性技术及多款新品，力争满足消费者不同场景与价格段的多样化需求；同时公司坚定实施品牌出海战略，持续推进海外本土化团队建设，扩大海外渠道覆盖范围。但受宏观经济环境等因素影响，国内投影市场消费需求复苏缓慢，产品需求面临阶段性压力。

（二）主要数据和指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因：

报告期内，公司营业利润同比下降 93.16%，利润总额同比下降 93.56%，归属于母公司所有者的净利润同比下降 75.26%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比下降 83.80%，基本每股收益同比下降 75.28%。

上述指标变动的主要原因：受宏观经济环境等因素影响，国内投影市场消费需求复苏缓慢，产品需求面临阶段性压力，国内市场目前为公司收入主要来源，公司国内投影产品销量出现下滑，导致公司整体收入下滑；同时，公司调整了部分产品销售价格，销售毛利率及净利率下滑，综合导致公司营业利润、利润总额、净利润有所下降。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计。具体财务数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

极米科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日